MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA ELETRÔNICA

DISPENSA ELETRÔNICA COM DISPUTA Nº 90001/2025

POCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº 000000235-6.10/2025

UASG nº 926271

O MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA, inscrito no CNPJ sob o nº
14.834.504/0001-11, através de seu Pregoeiro/Agente de Contratação, regularmente designado pela Portaria
nº 264/2025/MPCRR, torna público, para conhecimento dos interessados, o presente aviso de DISPENSA
ELETRÔNICA COM DISPUTA, nos termos da Lei 14.133/21, conforme as especificações a seguir:

OBJETO: Aquisição de Material de expediente para a atender as necessidades do Ministério Público
de Contas do estado de Roraima.
VALOR ESTIMADO: R$7.729,20 (sete mil e setecentos e vinte e nove reais e vinte centavos).
MODALIDADE: DISPENSA
FORMA: ELETRÔNICA - COM DISPUTA
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DA SESSÃO: 30/07/2025
HORÁRIO DA FASE DE LANCES: DAS 09h até 15h (Horário Brasília);
LOCAL: www.comprasgovernamentais.gov.br
FONTE DE RECURSO:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Ministério Público de Contas de Roraima (33.101)

Programa de trabalho Fonte (Recurso) Natureza de Despesa

01.032.002.2422.9900 1.500.0000 33.90.30.00

EDITAL DISPONÍVEL:
a) No site : www.comprasgovernamentais.gov.br ;
b) E-mail: cpl@mpc.rr.gov.br;
c) Endereço da sede: Av. Amazonas, 146 – Bairro dos Estados– CEP 69.305-670 – Boa Vista – RR.

(assinado eletronicamente)

Izac Rodrigues da Silva
Pregoeiro/Agente de Contratação

CPL-MPC/RR

Documento assinado eletronicamente por Izac Rodrigues da Silva , Pregoeiro, em 17/07/2025, às
08:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Aviso de Contratação Direta - Dispensa Eletrônica 0059513         SEI 000000235-6.10/2025 / pg. 1

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://seimpc.tcerr.tc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0059513 e o
código CRC 00D13F4D.

000000235-6.10/2025 0059513v5

Aviso de Contratação Direta - Dispensa Eletrônica 0059513         SEI 000000235-6.10/2025 / pg. 2

	Aviso de Contratação Direta - Dispensa Eletrônica 0059513